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smittfallen – hela skolklasser kan
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De senaste veckorna har smittspridningen i länet ökat, under vecka 34
konstaterades drygt 200 nya fall, och det är fortsatt deltavarianten som
dominerar. Även antalet analyserade prov har ökat, något som kopplas till att
barn och unga är tillbaka i skolorna och att vuxna är åter på sina
arbetsplatser. - Just nu är det barn och unga som dominerar när det gäller
smittfallen, vilket stämmer bra överens med den höga graden av vaccinering i
de äldre åldrarna, berättar smittskyddsläkare Gunlög Rasmussen under
tisdagens webbsända lägesrapport.



Allra flest nya fall finns bland barn i åldrarna 6-15 år, vilket gör att man nu utökar
smittspårningen bland unga i skolmiljö. De nya rekommendationerna säger att vid ett
konstaterat fall av covid-19 i en klass eller grupp, ska information gå ut till både elever
och vårdnadshavare med en uppmaning om att vara observant på symptom, och vid
symptom ska man stanna hemma och testa sig. För nära kontakter till en smittad i
klassen gäller att man bör testas även om man inte har några symptom, och dessutom
avstå fritidsaktiviteter under sju dagar.

Vid två eller fler bekräftade fall i en klass bör samtliga elever i gruppen testas, även om
de är symptomfria. Skolorna ska även ges möjlighet att dela ut testkit, men det är
fortfarande vårdnadshavarens ansvar att provtagningen genomförs.

Läget inom sjukvården visar att ungefär 90 procent av patienterna på
intensivvårdsavdelningarna är ovaccinerade, och Inger Nordin Olsson, regional
vaccinationssamordnare påpekar att det finns gott om tider för att vaccinera sig om
man inte redan gjort det.

Från och med den 1 oktober går det storskaliga vaccinationsuppdraget över till regional
anpassning överallt i landet. Redan den 8 september stänger den stora
vaccinationsmottagningen vid Conventum i Örebro, men Lindesbergs vaccinationsnod
kommer fortfarande att finnas kvar.

– Folkhälsomyndighetens scenarier pekar på en ökad smittspridning under hösten, även
om den fortsatt är på en betydligt lägre nivå än tidigare. Därför är det viktigt att stanna
hemma vid symptom och testa sig, även om man är vaccinerad, säger Gunlög
Rasmussen.
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